新乡市农业农村局

新农字〔2023〕49号                    签发人：张文亮
                     办理结果：A

对市政协十三届一次会议
第377号提案的答复

谢卫星委员：
您提出的关于“充分发挥邮政优势助力乡村振兴战略”的提案收悉。现答复如下：
一、关于建立协调沟通机制方面
为贯彻中共中央和河南省委、省政府关于“三农”发展的决策部署，推动乡村振兴战略实施，2022年7月6日，市商务局、市农业农村局、市交通运输局、中国邮政集团有限公司新乡市分公司建立了支持新乡邮政服务乡村振兴战略工作协调推进机制，成立了协调推进工作组。2021年7月，市农业农村局与市邮政分公司签订了战略合作签约协议。双方在产销服务、物流服务、金融服务、延伸服务等方面开展密切合作，汇聚放大优势合力，协力促进我市乡村全面振兴。
二、关于进一步加大对邮政县、乡、村三级物流体系建设的支持方面
我市自2021年开始实施农产品产地冷藏保鲜设施项目建设，已累计完成设施建设数159个，其中，2021年度的48个设施已投入使用，2022年度项目也已完工。随着项目的建设使用，将会进一步完善农产品流通体系。根据国家政策，对县级以上示范家庭农场、农民合作社示范社和已登记的农村集体经济组织建设农产品产地冷藏保鲜设施的予以补贴，目前对企业、社会资本等投资建设冷藏保鲜设施，尚无相关补贴政策依据。下步将向上级业务部门积极反映，争取将农产品产地冷藏保鲜设施项目建设主体扩大范围。

[bookmark: _GoBack]

2023年6月20日

联系单位及电话：新乡市农业农村局    2851060
联 系 人：李卫国
邮政编码：453000
抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。
— 1 —